
Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2015 121ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015121400121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

cujos números dos termos de compromisso são os de 0437260-90 e
0437267-69, respectivamente, que, por motivos alheios ao seu dever
de diligência não puderam ser cumpridos no prazo previamente es-
tabelecido; resolve:

Art. 1º Prorrogar, excepcionalmente até 31 de março de
2016, o prazo para cumprimento das cláusulas suspensivas, de que
trata o item 8 do Manual de Instruções para Aprovação e Execução
dos Programas e Ações do Ministério do Esporte inseridos no Pro-
grama de Aceleração do Crescimento - PAC, visando à implantação
de infraestruturas necessárias à realização dos Jogos Olímpicos e
Paraolímpicos Rio 2016, no âmbito dos Termos de Compromisso
firmados pela Caixa Econômica Federal, na qualidade de mandatária
da União, com o Município do Rio de Janeiro, com vistas à execução
das obras do Centro Olímpico de Deodoro, no Rio de Janeiro, es-
pecificamente no que concerne às instalações da Área Norte e da
Área Sul.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCOS JORGE DE LIMA

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 822 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

Dá publicidade aos projetos desportivos, re-
lacionados nos anexos I e II, aprovados nas
reuniões ordinárias realizadas em
06/10/2015, 04/11/2015, 01/12/2015 e na
reunião extraordinária realizada em
22/10/2015 e 19/11/2015.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 289, de 26 de outubro de 2015,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nos
anexos I e II, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em
06/10/2015, 04/11/2015, 01/12/2015 e na reunião extraordinária rea-
lizada em 22/10/2015 e 19/11/2015.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas es-
feras federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do
art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto des-
portivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo
relacionado no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto
esportivo, para o qual o proponente fica autorizado a captar recurso,
mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FÁBIO DE CASTRO PATRÍCIO
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58701.011262/2013-13
Proponente: Instituto Valore de Esportes Saúde Educação e

Cultura
Título: Festival Novos Talentos de Futsal Feminino - 1ª Eta-

pa
Registro: 02SP087472011
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.407.279/0001-49
Cidade: Campinas UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 351.512,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6851 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 8069-1
Período de Captação até: 31/12/2016
2 - Processo: 58701.002387/2015-14
Proponente: Associação Civil Abaré Guanabara Rugby Fo-

otball Clube
Título: Guanabara Rugby Alto Rendimento
Registro: 02RJ099812012
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 13.025.638/0001-29
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 171.111,24
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3100 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 9574-5
Período de Captação até: 19/11/2016
3 - Processo: 58701.002820/2015-11
Proponente: Associação dos Pais e Amigos do Handebol
Título: Handebol Caxias do Sul - Ano VI
Registro: 02RS072762010
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.336.877/0001-05
Cidade: Caxias do Sul UF: RS
Valor aprovado para captação: R$ 424.698,33
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3220 DV: 4

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 41534-0
Período de Captação até: 31/12/2016

4 - Processo: 58701.003925/2015-80
Proponente: Instituto para o Desenvolvimento do Esporte e

da Cultura
Título: Capacitação Esportiva
Registro: 02RJ067142010
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 01.688.611/0001-37
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 424.698,33
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3120 DV: 8

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 4154-8
Período de Captação até: 31/12/2016
5 - Processo: 58701.002449/2015-80
Proponente: Instituto Compartilhar
Título: Núcleos de Iniciação ao Voleibol no Paraná - Ano

V
Registro: 02RJ067142010
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.640.208/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 1.623.353,73
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2926 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 30662-2
Período de Captação até: 31/12/2016
6- Processo: 58701.003724/2015-82
Proponente: Ituano Motor Sport Club
Título: Gerando Oportunidades; Descobrindo Talentos
Registro: 02SP058542009
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.209.380/0001-43
Cidade: Itu UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 2.850.627,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6523 DV: 4

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 26313-3
Período de Captação até: 15/02/2016
7- Processo: 58701.002634/2015-74
Proponente: Associação Esportiva Dinamo Esporte Clube
Título: Futebol Amador Ano II
Registro: 02MG080352010
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 17.997.875/0001-02
Cidade: Araxá UF: MG
Valor aprovado para captação: R$ 1.175.757,31
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 55515-0
Período de Captação até: 31/12/2016
8- Processo: 58701.002399/2015-31
Proponente: Federação Paranaense de Triathlon
Título: Triathlon Rio 2016 - Temporada 2016
Registro: 02PR112032012
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.664.625/0001-10
Cidade: Colombo UF: PR
Valor aprovado para captação: R$ 388.932,35
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 69534-3
Período de Captação até: 24/05/2016
9- Processo: 58701.002531/2015-12
Proponente: Federação Paranaense de Triathlon
Título: Seleção Paranaense de Triathlon
Registro: 02PR112032012
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.664.625/0001-10
Cidade: Colombo UF: PR
Valor aprovado para captação: R$ 310.011,87
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 69422-3
Período de Captação até: 31/12/2016
10- Processo: 58701.00340/2015-81
Proponente: Associação Esportiva Janeth Arcain
Título: Núcleo Esportivo Educacional João Pessoa - Ano II
Registro: 02SP003292007
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.243.334/0001-00
Cidade: Santo André UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 330.955,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7000 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 6858-6
Período de Captação até: 31/12/2016
11- Processo: 58701.002853/2014-72
Proponente: Escola do Corpo
Título: São José Vôlei Estrutura
Registro: 02SP083062011
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.249.407/0001-33
Cidade: São José dos Campos UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 378.933,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4858 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 6323-1
Período de Captação até: 31/12/2016

ANEXO II

1 - Processo: 58701.002584/2014-44
Proponente: Instituto Rumo Náutico
Título: Ano V Grael Ventos de Cidadania
Valor aprovado para captação: R$ 2.205.746,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2907 DV: 6

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 51684-8
Período de Captação até: 31/12/2016
2- Processo: 58701.007672/2013-51
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil Rancharia
Título: AABB - Esporte - Racharia SP
Valor aprovado para captação: R$ 510.389,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0272 DV: 0

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 18670-8
Período de Captação até: 31/12/2016
3- Processo: 58701.004557/2014-14
Proponente: Organização Não Governamental Bola Dentro
Título: Bola Dentro
Valor aprovado para captação: R$ 953.032,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1892 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 19288-0
Período de Captação até: 31/12/2016
4- Processo: 58701.009908/2013-94
Proponente: Associação Realizar
Título: Base no Handebol
Valor aprovado para captação: R$ 406.039,52
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0004 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 87651-8
Período de Captação até: 31/12/2016
5- Processo: 58701.007679/2013-73
Proponente: Instituto Projeto Neymar JR
Título: Neymar JR 2014
Valor aprovado para captação: R$ 3.091.707,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6502 DV: 1

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 09536-2
Período de Captação até: 31/12/2016
6- Processo: 58701.006279/2014-21
Proponente: Prefeitura do Município de Votuporanga
Título: Construção de Arquibancada e Muro de Arrimo Pré

Moldados do campo de Futebol 2 Etapa do Complexo Esportivo
Valor aprovado para captação: R$ 5.904.232,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0268 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 42313-0
Período de Captação até: 31/12/2016
7- Processo: 58701.002744/2014-55
Proponente: Instituto Vanderlei Cordeiro de Lima
Título: Jovens Talentos IVCL
Valor aprovado para captação: R$ 967.320,39
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0052 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 93527-1
Período de Captação até: 31/06/2016

Ministério do Meio Ambiente
.

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE

RESOLUÇÃO Nº 473, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

Prorroga os prazos previstos no §2º do art.
1º e inciso III do art. 5º da Resolução nº
428, de 17 de dezembro de 2010, que dis-
põe no âmbito do licenciamento ambiental
sobre a autorização do órgão responsável
pela administração da Unidade de Conser-
vação (UC), de que trata o § 3º do artigo
36 da Lei nº 9.985 de 18 de julho de 2000,
bem como sobre a ciência do órgão res-
ponsável pela administração da UC no caso
de licenciamento ambiental de empreendi-
mentos não sujeitos a EIA-RIMA e dá ou-
tras providências.

O CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE-CO-
NAMA, no uso de suas competências previstas no art. 8º, inciso VII,
da Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981; resolve:

Art. 1º Prorrogar por 5 anos os prazos previstos no §2º do
art. 1º e inciso III do art. 5º da Resolução CONAMA nº 428, de 17
de dezembro de 2010.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FRANCISCO GAETANI
p/ Conselho

João
Realce



Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2015 109ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015121500109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

14- Processo: 58701.002735/2014-64
Proponente: Instituto Viva Vôlei
Título: Viva Vôlei Levante essa Bola
Registro: 02RJ029402008
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 05.860.777/0001-40
Cidade: Saquarema UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 316.686,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3073 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 13323-X
Período de Captação até: 31/12/2016
15- Processo: 58701.003449/2015-05
Proponente: Instituto Viva Vôlei
Título: Viva Vôlei Superação
Registro: 02RJ029402008
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 05.860.777/0001-40
Cidade: Saquarema UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 180.888,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3073 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 13324-8
Período de Captação até: 31/12/2016
16- Processo: 58701.002302/2015-90
Proponente: Núcleo de Desenvolvimento Humano e Eco-

nômico do Vale do Jequitinhonha
Título: Desenvolvendo o Esporte no Vale do Jequitinhonha
Registro: 02MG131842013
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.728.262/0001-93
Cidade: Diamantina UF: MG
Valor aprovado para captação: R$ 412.115,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3528 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 22778-1
Período de Captação até: 31/12/2016
ANEXO II
1 - Processo: 58701.006231/2014-13
Proponente: Prefeitura do Município de Votuporanga
Título: Construção Civil Das Instalações Complementares

Do Campo De Futebol E Fundação Da Arquibancada Pré Moldada II
Etapa Do Complexo Esportivo

Valor aprovado para captação: R$ 2.652.548,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0268 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 42312-2
Período de Captação até: 31/12/2016
2- Processo: 58701.002092/2014-59
Proponente: Fundação Tênis
Título: Tênis e Cidadania Porto Alegre
Valor aprovado para captação: R$ 849.721,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3256 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 17181-6
Período de Captação até: 31/12/2016
3- Processo: 58701.002129/2014-49
Proponente: Instituto Valore de Esporte Saúde Educação e

Cultura
Título: Circuito Bike Tour Itapira
Valor aprovado para captação: R$ 269.411,66
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6851 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 7990-1
Período de Captação até: 31/12/2016
4- Processo: 58701.002648/2014-15
Proponente: AVEBESP - Associação dos Veteranos de Bas-

quete do Estado de São Paulo
Título: projeto GIBI - Escola Estaduais - Ano II
Valor aprovado para captação: R$ 2.740.211,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6810 DV: 1

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 8015-2
Período de Captação até: 31/12/2016

RETIFICAÇÕES

Processo Nº 58701.003965/2015-21.
No Diário Oficial da União nº 226, de 26 de novembro de

2015, na Seção 1, página 82 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº
810/2015, ANEXO I, onde se lê: Valor aprovado para captação: R$
731.170,60, leia-se: Valor aprovado para captação: R$ 732.170,60.

Processo Nº 58701.003903/2015-10.
No Diário Oficial da União nº 237, de 11 de dezembro de

2015, na Seção 1, página 64 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº
821/2015, ANEXO I, onde se lê: Valor aprovado para captação: R$
1.395.520,00, leia-se: Valor aprovado para captação: R$
1.465.290,00.

Processo Nº 58701.003925/2015-80.
No Diário Oficial da União nº 238, de 14 de dezembro de

2015, na Seção 1, página 121 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº
822/2015, ANEXO I, onde se lê: Valor aprovado para captação: R$
424.698,33, leia-se: Valor aprovado para captação: R$ 715.132,33.

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO

RESOLUÇÕES DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO da AGÊNCIA
NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, no exercício da competência a que
se refere a Resolução nº 273, de 27/04/2009, torna público que o
DIRETOR JOÃO GILBERTO LOTUFO CONEJO, com fundamento
no art. 12, inciso V, da Lei nº 9.984, de 17/07/2000, e com base na
delegação que lhe foi conferida por meio da Resolução nº 6, de
1º/02/2010, publicada no DOU de 3/02/2010, resolveu outorgar à:

No- 1.383 - Luiz Natacílio Alves da Cruz, UHE Luiz Gonzaga/Ita-
parica, Município de Glória/Bahia, irrigação.

No- 1.384 - Predial JM Imobiliária e Participações S.A., Reservatório
da UHE Três Marias, Município de Morada Nova de Minas/Minas
Gerais, irrigação e dessedentação animal.

No- 1.385 - Rosana Márcia de Lima, rio Paranaíba, Município de Patos
de Minas/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.386 - Osvaldo João Pereira, rio São Francisco, Município de
Belém de São Francisco/Pernambuco, irrigação.

No- 1.387 - José Oliveira da Silva, rio São Francisco, Município de
Juazeiro/Bahia, irrigação.

No- 1.388 - Elton Geraldo Oliveira Junior, Açude Anagé/Deputado
Elquison Soares, Município de Anagé/Bahia, irrigação.

No- 1.389 - Luiz Baldo, rio Paranapanema, Município de Cândido
Mota/São Paulo, irrigação.

No- 1.390 - João Carlos Rossato, rio Paraíba do Sul, Município de
Aparecida/São Paulo, irrigação.

No- 1.391 - Nelson Antônio Borges, rio Jequitinhonha, Município de
Jequitinhonha/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.392 - SRC Mineradora Ltda., rio Sapucaí, Município de Ca-
choeira de Minas/Minas Gerais, mineração.

No- 1.393 - Manoel Gregório de Azevedo Neto, Reservatório da UHE
Sobradinho, Município de Casa Nova/Bahia, irrigação.

No- 1.394 - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Norte de Minas Gerais, rio Urucuia, Município de Arinos/Minas
Gerais, irrigação.

No- 1.395 - Maria Alice Alves Salomão Figueiredo, Reservatório da
UHE Água Vermelha (rio Grande), Município de Paulo de Faria/São
Paulo, irrigação.

No- 1.396 - Marcello Tomich de Paiva Gazzinelli, rio Mucuri, Mu-
nicípio de Mucuri/Bahia, irrigação.

No- 1.397 - Indústria de Papéis Sudeste Ltda., Reservatório da UHE
Simplício (rio Paraíba do Sul), Município de Sapucaia/rio de Janeiro,
indústria.

No- 1.398 - Agro-pecuária Barro Grande Ltda., Reservatório da UHE
Sobradinho, Município de Casa Nova/Bahia, irrigação.

No- 1.399 - Paulo Roberto Ferro, Reservatório da UHE Capivara (rio
Paranapanema), Município de Alvorada do Sul/Paraná, aquicultura.

No- 1.401 - GVS Fruit Company Ltda., Reservatório da UHE So-
bradinho (rio São Francisco), Município de Casa Nova/Bahia, ir-
rigação.

No- 1.402 - Marcos Pancere, rio Cricaré ou Braço Sul do rio São
Mateus, Município de Nova Venécia/Espírito Santo, irrigação.

No- 1.403 - Dheferson Grillo Dadalto, rio Cricaré ou Braço Sul do rio
São Mateus, Município de Nova Venécia/Espírito Santo, irrigação.

No- 1.404 - Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A, rio Mucuri,
Município de Mucuri/Bahia, esgotamento sanitário.

No- 1.405 - Antônio Marques da Silva, Açúde Anagé (rio Gavião),
Município de Caraíbas/Bahia, irrigação.

No- 1.406 - Luiz Carlos Pelicer, Reservatório da UHE Jurumirim (rio
Paranapanema), Município de Avaré/São Paulo, irrigação.

No- 1.407 - Isael Pereira Soares, rio Jequitinhonha, Município de
Itinga/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.408 - ABC Agricultura e Pecuária S.A ABC A&P, Reservatório
da UHE Ilha Solteira (rio Paranaíba), Município de Paranaíba/Mato
Grosso do Sul, irrigação.

No- 1.409 - Marco Antônio Ferreira Coelho, rio Jequitinhonha, Mu-
nicípio de Casa Nova/Bahia, irrigação.

No- 1.410 - Espólio de Zacarias Caixeta Borges, rio Paranaíba, Mu-
nicípio de Patos de Minas/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.411 - Genice Alves Pereira, Reservatório da UHE Rosana (rio
Paranapanema), Município de Euclides da Cunha Paulista/São Paulo,
irrigação.

No- 1.412 - Maity Agrícola Ltda, rio Tocantins, Município de Cam-
pestre do Maranhão/Maranhão, irrigação.

No- 1.413 - Domingos Pereira do Nascimento, rio Cricaré ou Braço
Sul do rio São Mateus, Município de Nova Venécia/Espírito Santo,
irrigação.

No- 1.414 - Dalfran Samleo Sampaio Leão, Ribeirão Santana, Mu-
nicípio de Cidade Ocidental/Goiás, irrigação.

No- 1.415 - Agropecuária Araporã Ltda., reservatório da UHE Ca-
choeira Dourada (rio Paranaíba), Município de Centralina/Minas Ge-
rais, irrigação.

No- 1.416 - Murilo Teixeira de Azevedo Bahia, rio Jequitinhonha,
Município de Araçuaí/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.417 - Companhia de Saneamento de Minas Gerais - COPASA,
Córrego do Salto, Município de Jordânia/Minas Gerais, abastecimento
público.

No- 1.418 - Marcos Inácio Prates de Aguilar, rio Jequitinhonha, Mu-
nicípio de Coronel Murta/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.419 - Antônio Docarmo Martins Santos, rio Jequitinhonha, Mu-
nicípio de Itaobim/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.420 - Agropecuária Araporã Ltda., Reservatório da UHE Itum-
biara, Município de Itumbiara/Goiás, irrigação.

No- 1.421 - Agropecuária Araporã Ltda., rio Paranaíba, Município de
Araporã/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.422 - Agropecuária Araporã Ltda., Reservatório UHE Itumbiara,
Município de Araporã/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.423 - Pedro Lourenço Montes, rio Araguaia, Município de
Montes Claros de Goiás/Goiás, irrigação.

No- 1.424 - Janice Felizali Barbosa Araujo, Reservatório da UHE
Furnas (rio Grande), Município de Cristais/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.425 - Edgard Henriques da Silva, rio Itabapoana, Município de
Bom Jesus do Itabapoana/Rio de Janeiro, irrigação.

No- 1.426 - Jader Pinto de Campos Figueiredo, rio Itabapoana, Bom
Jesus do Itabapoana/Rio de Janeiro, irrigação.

No- 1.427 - Shirley Santa Rosa, Reservatório da UHE Capivara, Mu-
nicípio de Primeiro de Maio/Paraná, irrigação.

No- 1.428 - João Carneiro Araújo, rio Urucuia, Município de Ari-
nos/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.429 - Agropecuária Araporã Ltda, rio Paranaíba, Município de
Araporã/Minas Gerais, irrigação.

No- 1.430 - Carlos Antonio Sucupira, rio Paranaíba, Município de
Casa Nova/Bahia, irrigação.

No- 1.431 - Cláudio Inácio Canova de Castro, rio Paranatinga, Mu-
nicípio de Paranatinga/Mato Grosso, irrigação.

O inteiro teor das Resoluções de outorga, bem como as
demais informações pertinentes estarão disponíveis no site
w w w. a n a . g o v. b r.

RODRIGO FLECHA FERREIRA ALVES

RESOLUÇÃO No- 1.400, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO da AGÊNCIA
NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, no exercício da competência a que
se refere a Resolução nº 273, de 27/04/2009, torna público que o
DIRETOR JOÃO GILBERTO LOTUFO CONEJO, com fundamento
no art. 12, inciso V, da Lei nº 9.984, de 17/07/2000, e com base na
delegação que lhe foi conferida por meio da Resolução nº 6, de
1º/02/2010, publicada no DOU de 3/02/2010, resolveu emitir a ou-
torga preventiva à:

Companhia Estadual de Águas e Esgotos, rio Pomba, Mu-
nicípio de Aperibé/Rio de Janeiro, abastecimento público.

O inteiro teor da Resolução de outorga preventiva, bem co-
mo as demais informações pertinentes estarão disponíveis no site
w w w. a n a . g o v. b r.

RODRIGO FLECHA FERREIRA ALVES

Ministério do Meio Ambiente
.

USUARIO
Marcador de texto

USUARIO
Marcador de texto




